
                                                                                

   УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                  

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 24 травня 2021 року                                                                                № 172 - ОД 

Про створення робочої групи для визначення осіб,  які безпосередньо брали 
участь в антитерористичній операції чи здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, із відсічі і стримування збройної агресії 
Російської  Федерації в Донецькій та Луганській областях у районах її 
проведення, членів їхніх сімей та членів загиблих учасників бойових дій, що 
потребують відпочинку в санаторно-курортних закладах 

          Керуючись Постановою Кабінету міністрів України від 31 березня 2015 р.           
№ 200 «Про затвердження Порядку використання коштів», згідно «Порядку 
використання коштів обласного бюджету на організацію відпочинку у 
санаторно- курортних закладах Харківської області осіб, які безпосередньо 
брали участь в антитерористичній операції чи здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, із відсічі і стримування збройної агресії 
Російської  Федерації в Донецькій та Луганській областях у районах її 
проведення, членів їхніх сімей та членів загиблих учасників бойових дій», 
затвердженого Рішенням обласної ради від 04 березня 2021 року №43 – VIII (III 

сесія VIII скликання), відповідно до комплексної Програми соціального захисту 
населення Харківської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням 
Харківської обласної ради від 15 жовтня 2020 року № 1338 - VII 

                            НАКАЗУЮ: 

1. Створити робочу групу для визначення осіб, які потребують відпочинку, 
та санаторно- курортного закладу, де буде організовано відпочинок, у такому 
складі: 

- голова робочої групи - Штрикун Л.І. – заступник селищного голови з 
питань діяльності виконавчих органів селищної ради 

- заступник голови робочої групи  - Цибуковська Н.О. – начальник відділу 
соцзахисту населення Старосалтівської селищної ради; 

- секретар - Янова О.А. – спеціаліст І категорії відділу соцзахисту 
населення Старосалтівської селищної ради; 

- члени комісії: 



- Дрожжина М.В. – лікар КНП «Старосалтівський ЦПМСД» 

- Колеснік С.О. представник громадської організації учасників бойових дій 

- Андруха С.С., спеціаліст І категорії загального відділу, відповідальний за 
ведення військового обліку 

2. Затвердити Положення про робочу групу Старосалтівської селищної 
ради з організації відпочинку в санаторно-курортних закладах Харківської 
області осіб, які брали участь в антитерористичній операції (Додаток) 

3. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до розпорядження від 24.05.2021 року № 172-ОД 

Положення 

про Робочу групу Старосалтівської селищної ради з організації 
відпочинку в санаторно-курортних закладах Харківської області осіб, 

які брали участь в антитерористичній операції  

1. Робоча група по організації відпочинку у санаторно-курортних  
закладах Харківської області осіб, які безпосередньо брали участь в 
антитерористичній операції (далі Робоча група), створена відповідно до 
Рішення обласної ради від 04 березня 2021 року №43 – VIII (III сесія VIII 

скликання), відповідно до комплексної Програми соціального захисту 
населення Харківської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням 
Харківської обласної ради від 15 жовтня 2020 року № 1338 – VII. 

2. Засідання робочої групи проводиться за потребою. 
3. Рішення робочої групи оформляється протоколом, який підписується  

членами робочої групи, присутніми на засіданні та зберігається у секретаря 
робочої групи. 
Направлення на відпочинок до санаторно-курортного закладу підписується 
головою робочої групи та реєструється в окремому журналі. 
Засвідчена в установленому порядку копія протоколу га направлення 
передаються до відділу соціального захисту населення Старосалтівської 
селищної ради. 

4.  Особи, з числа військовослужбовців (резервістів,  
військовозобов’язаних) та працівників Збройних Сил, Національної гвардії, 
СБУ, Служби зовнішньої розвідки, Держприкордонслужби, 
Держспецтрансслужби, військовослужбовців військових прокуратур, осіб 
рядового, начальницького складу, військовослужбовців, працівників МВС, 
Управління державної охорони, Держспецсв`язку, ДСНС, ДПтС, інших 
утворених відповідно до законів України військових формувань, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і безпосередньо 
брали участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 
проведення; осіб, які у складі добровольчих формувань, що були утворені або 
самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету та територіальної 
цілісності України, безпосередньо брали участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, за умови, що в подальшому 
такі добровольчі формування були включені до складу Збройних Сил України, 
Міністерства внутрішніх справ України, Національної гвардії України та 
інших утворених відповідно до законів України військових формувань та 
правоохоронних органів, та зареєстровані в Старосалтівській громаді, 



звертаються до відділу соцзахисту  із заявою, до якої додають  документи, 
затверджені Порядком використання коштів обласного бюджету на 
організацію відпочинку у санаторно-курортних закладах Харківської області 
осіб, які безпосередньо брали участь в антитерористичній операції чи 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, із відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 
областях у районах її проведення, членів їхніх сімей та членів сімей загиблих 
учасників бойових дій: 
- копія паспорта; 
- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків (ідентифікаційний код); 
- медична довідка лікувальної установи щодо відсутності протипоказань 
для проходження відпочинку в санаторно-курортних закладах; 
- копія довідки про участь особи в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення в захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України; 
- копію посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни. 

5. Відділ соцзахисту населення: 
5.1. формує та подає на розгляд до робочої групи пакет документів для 
прийняття рішення про направлення (відмову у направленні) особи: 

-  на 14-денний відпочинок до санаторно-курортного закладу; 
- короткотерміновий відпочинок (путівка вихідного дня); 
- короткотерміновий відпочинок (путівка вихідного дня) членів 
сімей загиблих учасників бойових дій 

 

5.2. отримує згоду від санатроно-курортного закладу щодо проходження 
особою відпочинку; 
5.3. за рішенням Робочої групи видає особі направлення на відпочинок до 
санаторно-курортного закладу; 
5.3 на підставі акту виконаних робіт, наданого санаторно - курортним 
закладом, надає Департаменту соціального захисту населення Харківської 
обласної державної адміністрації заявку на фінансування; 
5.4 здійснює відшкодування санаторно-курортному закладу за надані 
послуги з відпочинку після отримання коштів субвенцій місцевим бюджетам 
та на підставі укладеного договору та акту виконаних робіт; 
5.5 подає звіт до Департаменту соціального захисту населення Харківської 
обласної державної адміністрації про кількість осіб, які були охоплені 
відпочинком. 
 

 


